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سید رحیم ابوالحسنی، استاد سیاسی دانشگاه تهران با استقبال از  طرح اختصاص اماکنی برای تجمعات می گوید: این مکان‌ها اولًا باید شناخته شده باشند، 
دوماً قابل مدیریت باشند و ثالثاً با حضور افراد و گروه‌های شناخته شده، تجمعات برگزار شوند. وی افزود: اگر این اعتراض ها به درستی مدیریت شود، نوعی تخلیه 

روانی خواهد بود و مطالباتشان هم به گوش مسئولان می‌رسد.

استاد سیاسی دانشگاه تهران: اگر  اعتراض ها به 
 درستی مدیریت شود، نوعی تخلیه روانی خواهد بود

شوراهای شهر، دولت و مجلس در حال سامان دهی تجمعات مردمی هستند 

محل ویژه تجمعات؛یک پروژه با 3 متولی
ادیب- یــک مــاه پیش شــورای شــهر تهــران در مصوبه ای 
جنجالــی بــه شــهرداری پایتخــت فرصــت داد تــا اماکــن 
پیشــنهادی خود را برای تجمعــات مردمی اعــام کند. اما 
چند روز بعد فرمانداری تهران با رد این مصوبه آن را در حیطه 
اختیارات  شــورا و شــهرداری ندانســت و از وظایف شورای 
تامین  اعلام کرد. جالب این که پس از آن خبرهایی از تهیه 
لایحه ســامان دهی تجمعــات در وزارت کشــور و همچنین 

بررسی طرحی با همین موضوع در مجلس منتشر شد .

▪ ایده هاید پارک و دختر مارکس!	
»النُر مارکس« دختر کارل مارکس اندیشمند شهیر غربی، 
چهارم ماه می ١٨٩٠ میلادی در یکی از چهار پارک اصلی 
لندن،  تصویب قطعنامه مربوط به هشــت ساعت کار روزانه 
کارگران انگلیسی را اعلام کرد. در محل اعلام این قطعنامه، 
انبوهی از کارگران شــادمان حضور یافته بودند. محلی که 
بعدها به هایدپارک معروف شد. البته این پارک حدود 35 
ســال قبل از آن برای اولین بار شــاهد اعتــراض های مردم 
بود. پارکی با بیش از ۲۳۰ هکتار که همواره پای ثابت اعلام 
اعتــراض هــا و انتقادهای مــردم انگلیس به سیاســت های 
جاری در کشورشان بوده اســت. آخرین تجمع پرشوری که 
این پارک در خود دید، مربوط به دستور خروج این کشور از 

اتحادیه اروپا یا همان برگزیت بود.

▪ رد مصوبه شورای شهر تهران توسط فرمانداری 	
حال شورای شهر تهران مصوبه ای داشته که برخی معتقدند 
قرار اســت همان راه هایدپارک را برود. البته مصوبه تهران 
چند روز بعد در مشهد هم تکرار شد؛ با این تفاوت که این بار 
مهلت شــهرداری برای اعلام اماکن پیشنهادی خود دو ماه 
تعیین شد. مصوبات شورای شــهر هر حوزه ای باید به تأیید 
فرمانداری آن حوزه هم برســد. درباره مصوبه شورای شهر 
مشهد، مشخصاً استاندار خراسان رضوی تأکید کرد: این امر 
در حوزه مسائل امنیتی و مدیریت آن با وزارت کشور است، 
نه شوراها و شهرداری. در تهران نیز فرمانداری این مصوبه 
شــورا را رد کرد.علی اعطا ســخنگوی شورای شــهر تهران 
چند روز بعد از مصوبه شورای شهر تهران  در کانال تلگرامی 
خود اعلام کرد: هیئت تطبیق مستقر در فرمانداری تهران، 
مصوبه شورای شهر تهران، »الزام شهرداری تهران به تعیین 
مکان مناسب برای تشــکیل اجتماعات اعتراضی« را مغایر 
با قانون تشخیص داد.اســتناد قانونی هیئت تطبیق به بند 
5 آیین نامه چگونگی تامین امنیت اجتماعات و راهپیمایی 
های قانونی، مصوب ١٣٨١ هیئت وزیران است که براساس 
این آیین نامه، تعیین محل برگزاری تجمعات برعهده شورای 
تامین است.  وی همچنین افزود: اکنون شورا باید طی ۱۰ 

روز از تاریخ دریافــت ابلاغیه، این موضوع را در دســتور کار 
قرار دهد.

▪ اظهارات پیشین فرماندار تهران درباره ورود شورای 	
شهر به موضوع

اما در تهــران، قصه کامــاً برعکس بــود. به شــکلی که ایده 
تعیین محل توسط شهرداری، ابتدا توسط عیسی فرهادی 
فرماندار تهران مطرح شد، جایی که 21 آذر ماه و 16 روز قبل 
از اغتشاشات اخیر، در جلسه مشــترک مسئولان استانی با 
اعضای شورای شهر تهران خواستار در نظر گرفتن یک پارک 
یا مکان دیگری مخصوص تجمعات و اعتراض های مردمی در 
این شهرستان شد. او در آن جلســه گفته بود: »پیشنهاد می 
دهم یک محل یــا پارکی برای اعتراض هــا و تجمعات تهران 
در نظر گرفته شود تا هرکسی قصد اعتراض دارد به آن پارک 
برود و مدیر مربوط را نیز بــه آن محل دعوت کنیم، این اتفاق 
برای تخلیه اعتراض های مردمی ضرورت دارد و در بسیاری 
از کشورهای دنیا انجام شده اســت.« زهرا نژاد بهرام، عضو 
هیئت رئیسه شورای شهر تهران در پاســخ به سوالی درباره 
تعارض ایــن مصوبه بــا حــوزه وظایف وزارت کشــور بــه این 
اظهارات فرماندار تهران اشــاره کرد و به صراحت از تفویض 
اختیار فرمانداری به شورای شهر سخن گفت و افزود: »اتفاقا 
فرماندار تهران این موضوع را از ما درخواست کرد و پیش از 
آن هم آقای لاریجانی رئیس مجلس پیشنهاد کردند خیابان 
را تبدیل به محلی برای بیان، شــنیدن، دیــدن و گفت وگو با 
مردم کنیم.« همچنین میرلوحی، عضو دیگر شــورای شهر 
تهران که او هم از مدافعان این طرح است، تصریح کرد: این 
طرح در نتیجه پیشنهاد فرمانداری تهیه شده است. در نهایت 
علی اعطا سخنگوی شورای شهرتهران 17 دی اعلام کرد: 
بر اســاس طرحی که به تصویب اعضای شورای شهر رسید، 
شهرداری مکلف شده است مکان‌هایی را طی مدت یک ماه 
برای تجمعات و اعلام انتقادهای مردم شــهر تهران به شورا 
معرفی کند. طرح مد نظر اعطا با امضای 17 نفر از اعضا ارائه 
شده بود.این مصوبه در عین حال مورد انتقاد جامعه شناسان 
و برخی حقوق دانان واقع شد. آن ها معتقدند که در صورت 
تعیین یک یا چند مکان برای تجمع مــردم، اصل 27 قانون 
اساسی مضیق و محدود می شود. این اصل عملًا دو شرط را 
برای تجمعات مردم ذکر می کند و در آن آمده است: »تشکیل 
اجتماعات و راهپیمایی‌ها بدون حمل سلاح، به شرط آن که 

مخل مبانی اسلام نباشد، آزاد است.«

▪ سازوکار فعلی برگزاری تجمعات به چه شکلی است؟	
در بند 6 ماده 11، ذیل وظایف و اختیارات کمیسیون احزاب 
تصریح شــده که بررســی و اتخاذ تصمیم درباره درخواست 

برگزاری تجمعات و راهپیمایی ها جزو وظایف کمیســیون 
ماده 10 احزاب است. بند )خ( ماده 13 همین قانون، ذیل 
حقوق و امتیازات گروه های سیاســی، تصریــح می کند که 
برگزاری راهپیمایی ها و تشکیل اجتماعات، حسب مورد، 
با اطلاع و صدور مجوز وزارت کشور و استانداری ها با رعایت 
بند 6 ماده 11 این قانون و اصل 127 قانون اساسی مجاز 
است. به گفته جبارزاده معاون سیاسی وزارت کشور، علاوه 
بر این قوانین، آیین نامه چگونگی تامین امنیت اجتماعات و 
راهپیمایی های قانونی مصوب هیئت دولت در سال 1381 
و دســتورالعمل چگونگی تامیــن نظم و امنیت درمراســم، 
اجتماعات و راهپیمایی ها مصوب شورای امنیت کشور در 
ســال 1395 هم وجود دارد که به مراجــع ذی صلاح برای 

اجرا ابلاغ شده است.

▪ انتقادهای فعالان سیاسی از مصوبه تعیین محل	
برخی منتقــدان معتقدند که محدوده تجمــع هم اصل 27 
را مضیق می کند. علی تاجرنیا، از اعضای شــورای مرکزی 
اتحاد ملت، در‌این‌بــاره به مواد مذکور اشــاره می کند و می 
گوید: »طبق قانون اساسی، اعتراض های صنفی و سیاسی 
نیاز به مجوز ندارد اما متأســفانه این حق با قوانین موضوعه 
محدود شــده اســت.« عباس ســلیمی‌نمین فعال سیاسی 
اصولگرا هم در گفت‌وگو با »شــرق« ایده »هایدپارک لندن« 
و مصوبه شــورای شــهر تهران را ترفند دولت انگلیس برای 
تخلیه مردم می داند و معتقد اســت که این تجربه شکســت 
خورده اســت. به گفته او »ایجاد محلی برای اعتراض مردم 
در تهران، تقلید از یک فریب انگلیســی اســت. مــا در ابتدا 
باید ظرفیت‌ســازی کنیم. به این مفهوم که ابتدا باید تحمل 
شــنیدن نقد و نظر مخالف را در خود بــالا ببریم. این کار هم 
باید از آموزش ‌و پرورش، دانشگاه‌ها و حوزه آغاز شود؛ یعنی 
مدیرانی تربیت شــوند کــه ظرفیت شــنیدن نقد را داشــته 
باشند. الان در دانشگاه‌ها دو دانشجو از دو طیف مختلف در 
یک برنامه دانشجویی نمی‌توانند همدیگر را تحمل کنند.« 
احمد شیرزاد، از فعالان اصلاح‌طلب هم چنین پیشنهادی 
را تصویری کاریکاتورگونه از آزادی بیان می داند و تأکید می 

کند که این حرکات بیشتر مصرف رسانه‌ای دارد.

▪ ابوالحسنی: اگر این اعتراض ها به درستی مدیریت 	
شود، نوعی تخلیه روانی خواهد بود

اما دکتر »سید رحیم ابوالحسنی«، استاد سیاسی دانشگاه 
تهــران با اســتقبال از ایــن طــرح، اختصاص اماکنــی برای 
تجمعات را بسیار مثبت توصیف می کند و به روزنامه »ایران« 
می‌گویــد: یکــی از پیشــنهادهای مــن، ایجــاد مکان‌هایی 
بــرای تجمــع از ســوی وزارت کشــور بود.این مکان‌هــا اولًا 

باید شناخته شــده باشــند، دوماً قابل مدیریت باشند و ثالثاً 
با حضور افراد و گروه‌های شــناخته شــده، تجمعات برگزار 
شــوند. درواقع احزاب و گروه‌ها باید مســئولیت را بپذیرند 
و وزارت کشــور تنها به آن هــا مجوز تجمع بدهــد. وی ادامه 
می‌دهد: به اعتقاد من مشکل خاصی هم به وجود نمی‌آید. 
40 ســال اســت که مدام می‌گوییم در مقطع حساسی قرار 
داریم. اما مردم ما فهیم و هوشمند هستند و اگر این اعتراض 
ها به درستی مدیریت شود، نوعی تخلیه روانی خواهد بود و 
مطالباتشان هم به گوش مسئولان می‌رسد. از طرفی وزارت 
کشــور باید مانع هر نوع تجمع و اعتراض ناشــناخته شود و 
حتی باید برگزار‌کنندگان آن از هر صنف و گروه وابسته‌ای 

که هستند، بازخواست شوند.

▪ ــارک لاله	  دستیار روحــانــی: بوستان گفت و گو یا پ
 می تواند محلی برای تجمعات آرام و اعتراضی مردم باشد

با این حال سلمان ســامانی، ســخنگوی وزارت کشور، روز 
شنبه ۲۳ دی، گفته بود که مصوبه شورای شهر تهران در حد 
»پیشنهاد« است و در این مصوبه به »ابعاد امنیتی و سیاسی« 
تجمع‌ها توجهــی نشده‌اســت. انتقادها به مصوبه شــورای 
شهر تهران موجب شد مولاوردی دستیار رئیس‌جمهور در 
امور حقوق شهروندی از این مصوبه دفاع کند و بگوید: جایی 
مثل بوستان گفت‎وگو که اسم با مسمّایی دارد یا پارک لاله 
که مدنظر شورای شهر است، می تواند محلی برای تجمعات 
آرام و اعتراضــی مــردم باشــد. او هفتــم بهمــن مــاه درباره 
جزئیات اقدامات دولت برای تحقق اصل 27 قانون اساسی 
گفت: "برنامه ریزی هایی" در حال انجام است، از جمله آن 
که مکان و سازوکاری برای این گونه تجمعات داشته باشیم 
تا ضمن عمل به قانون اساســی و منشور حقوق شهروندی، 
امنیت تجمع کنندگان نیز تأمین شــود. البته دستگاه های 
اجرایی در موارد دیگر با مســئولیت ها و مأموریت هایی که 
دارند در حال پیگیری هســتند و باید ببینیم چه زمانی این 

پیگیری ها جواب می دهد.

▪ جزئیات لایحه وزارت کشور برای تسهیل تجمعات	
مــولاوردی دربــاره برنامه ریزی هــای انجام شــده، توضیح 
مفصلی نمــی دهــد، امــا چهــار روز بعــد جبــارزاده معاون 
سیاســی وزارت کشــور از تدوین لایحه ای در وزارت کشور 
برای تسهیل فعالیت‎های مدنی از جمله تجمعات خبر داد و 
گفت: سیاست رئیس جمهور، وزیر کشور و دولت برگزاری 
تجمعات و جلوگیری از تعرض به شــرکت کنندگان اســت. 
پروانه مافی عضو کمیســیون شــوراها و نماینــده تهران در 
گفت‌وگو با خانه‌ملت جزئیات بیشتری را از این لایحه مطرح 
کرد و گفت: بر اساس لایحه کارشناسی تجمعات اعتراضی 

در کشور مجموعه‌های مختلف باید بتوانند بنا بر نوع تجمع 
مجوز ارائه کنند.همچنین قدرتعلی حشمتیان نایب رئیس 
خانه احزاب ایران در گفت و گو با فارس، پنجم بهمن درباره 
این لایحه گفته بود: اولین جلســه کارشناسی تدوین لایحه 
تجمعات اعتراضی در کشور با حضور بنده و دکتر سرمست 
مدیرکل سیاســی وزارت کشــور و رؤســای ادارات احزاب، 
حقوقی و امنیتــی، انتظامــی و نماینده اســتانداری تهران 
تشــکیل شــد. محمود صادقــی نماینــده تهران هــم تأکید 
کرد: اصل 27 قانون اساسی بدون هیچ قید و بندی باید در 
لایحه تجمعات اعتراضی مورد توجه قرار گیرد، در حقیقت 
در لایحه مذکــور از اعمال محدودیت و شــروط قیدی برای 
برگزاری اجتماعات باید پرهیز شــود. این عضو فراکسیون 
امید با تاکید بر شــفافیت و تســهیل شــرایط ارائــه مجوز به 
تجمع‌کننده‌ها، گفت: اصناف، احزاب و تشکل‌ها می‌توانند 
به خوبی این شرایط را مدیریت کنند بنابراین دولت با در نظر 
گرفتن نقش این گروه‌ها باید شرایط ارائه مجوز را در لایحه 

تشریح کند.

▪ مجلس هم در حال تهیه طرحی بــرای سامان دهی 	
تجمعات است

از ســوی دیگر به نظر می رســد مجلس هم در ایــن موضوع 
فعال است؛ ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون شوراهای 
مجلس پنج‌شنبه، ۱۲ بهمن، در مصاحبه با خانه ملت تأکید 
کرد کــه مجلس در ایــن  باره »طرحــی« تهیه کــرده که پس 
از بررســی بودجه در مجلس ارائه خواهد شــد. بــه گفته او، 
در این طرح نحوه برگزاری تجمع‌ها، نحــوه تأمین امنیت و 
همچنین پاسخ‌گویی مسئولان به تجمع‌کنندگان پیش‌بینی 
شده‌ است. به گفته ابوترابی، در این طرح همچنین خیابان 
حاشــیه مجلس به عنوان مکان برگزاری تجمع‌ها پیشنهاد 
شده‌است. وی درباره جزئیات بیشتر این طرح تصریح کرده 
اســت: »در صورت تجمع ۱۰۰ نفر، ۳۰۰ نفــر، ۷۰۰ نفر، 
1000 نفر و 2000 نفر و بیشتر به ترتیب نماینده مجلس، 
رئیس کمیســیون تخصصی مجلس، یکی از اعضای هیئت 
رئیسه مجلس، نایب رئیس مجلس و رئیس مجلس باید برای 

پاســخ گویی بین تجمع‌کنندگان حاضر شــوند.« در همین 
حال حسن نوروزی سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی با 
بیان این که سال هاست مردم مقابل مجلس جمع می شوند 
و اعتراض می کنند، به خبرآنلاین گفت: باید به این ســمت 
برویم که چنیــن مکانی را در نظر بگیریــم و مقابل مجلس یا 

نهاد ریاست جمهوری می تواند از موارد مد نظر باشد.

▪ سخن پایانی	
به هر روی اکنون سه نهاد یعنی شورای شهر، دولت و مجلس 
مشغول تصمیم سازی برای نهاد قانون گذار در این موضوع 
هســتند، در حالی که بــه نظر می رســد متولــی اصلی این 
موضوع وزارت کشور است و بهتر است نهادهای محلی این 
امر را به تصمیم گیری در سطح ملی واگذار کنند تا از سلیقه 
گرایی در شهرهای مختلف پرهیز شود. همچنین به نظر می 
رسد بهتر است مجلس هم  اگر دیدگاهی دارد، پس از ارائه 
لایحه وزارت کشــور ورود کند. چرا که وزارت کشــور ضمن 
تعامل با نهادهای امنیتی، با تجربه ترین دســتگاهی است 
که می تواند در این زمینه نظر دهد. درباره انتقاد منتقدان 
تعیین محل برای تجمعــات باید روی ملاحظــات امنیتی و 
اقتضائات خاص سال های اخیر تأکید کرد. این نکته درست 
اســت که اصل 27 قانون اساســی درباره دریافــت مجوز یا 
تعیین محــل، شــرطی تعیین نکرده اســت  اما بایــد در نظر 
داشت که همه جزئیات قرار نیست در قانون اساسی بیاید؛ 
چنان که در اصول متعدد دیگری قانون اساســی جزئیات و 
شرایط اجرای یک اصل را به قانون عادی احاله کرده است. 
گفتنی است در کشورهای غربی هم طی 10 سال گذشته 
به دلیل ترس از گسترش تروریسم و نا امنی، قوانین و ضوابط 
حقوقی بسیاری دســتخوش تغییرات گسترده شــده اند تا 
جایی که به طور مشخص در آمریکا، فرانسه و انگلیس شاهد 
تصویب شدیدترین قوانین نظارتی در حوزه هایی چون شنود 
تلفن و ... بوده ایم. به هر حال، ضروری اســت وزارت کشور 
و پس از آن مجلس ضمن رعایت فلســفه اصلی اصل 27 که 
آزادی تجمعات اســت، ملاحظات دیگر را هم لحاظ کنند و 

به بلاتکلیف بودن این اصل پس از چهار دهه پایان دهند.
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اعتراض حاتمی‌کیا به وقت شام و استدلال2سیبی ابطحی!

علاقه ابطحی به قلیان دوسیب!
محمدعلــی ابطحــی، سیاســتمدار اصلاح‌طلــب 
و مشــهور در برنامــه کاکتوس در ســخنانی جالب 
می‌گوید که عاشــق قلیان با طعم دوســیب است و 
معتقد اســت قلیان باید آزاد شــود تا جوانان علف 
نکشند! کاربری در این خصوص نوشت: »ای جان. 
خلاف حاج آقا سنگینم هست.« و کاربری در انتقاد 
از ایــن صحبت‌ها نوشــت: »آقای ابطحــی این چه 
اســتدلالی اســت که برای آن‌که جوانان به سمت 
خطایی بزرگ‌تر نروند، خطایــی کوچک‌تر را آغاز 
کنیم! شــما بهتر می‌دانید قلیان چه ضرری برای 
بدن دارد بعد به ترویج آن علاقه نشان می‌دهید؟!«

2.6

توفان امیر جعفری در »من و شما«
امیــر جعفری کــه مهمان 
شــما«  و  »مــن  برنامــه 
بــود چندیــن و چنــد بــار 
را  تنــدی  صحبت‌هــای 
بیان کــرد که مــورد توجه 
کاربــران فضــای مجازی 

قــرار گرفــت. او بــا انتقــاد از مســئولان گفــت: از 
مسئولان می‌خواهم 10 روز با خانواده‌شان بروند 
در کرمانشــاه زندگی کنند، 10 روز بروند در زابل 
و سیســتان زندگی کننــد، 10 روز در خوزســتان 
زندگی کنند. کاربری در این باره نوشت: »معنای 
واقعی حرف حســاب جــواب نــداره...« و کاربری 
دیگر نوشت: »اون موقع که داشتی رای می‌دادی 

خیلی جوش می‌زدی، چی شد؟!«

112.9

مرسی که هستی به سبک مسلمان!

محسن مسلمان با انتشار پستی که نشان می‌دهد 
به همراه برخی از پرسپولیســی‌ها به خانه حسین 
هدایتی چهره جنجالی این روزها رفته‌اند، نوشت: 
»مرسی که هستی.« پستی که واکنش‌های زیادی 
را در پی داشــت. کاربری در این خصوص نوشت: 
»برخی بازیکنان آن‌قــدر مناعت طبــع ندارند که 
بــرای 4 تا ســکه به بــارگاه حــاج حســین نروند.« 
و کاربــری دیگــر متذکر شــد: »بابا حاشیه‌ســازی 
نکنین. به کســی چه ربطی داره کی به تیم کمک 
می‌کنه.« گفته می‌شــود در اردوگاه پرســپولیس 
بابت همین ملاقات دو دستگی ایجاد شده است.

63.7

پوتین سوار بر کمباین
 رئیس‌جمهور روسیه در بازدید از یک کارخانه تولید 
تجهیزات کشاورزی ســوار بر کمباین شد و دقایقی 
رانندگی کرد! اتفاق جالبی که با انتشار تصاویرش در 
فضای مجازی همراه شد. پوتین در این بازدید گفته 
بود اگر این دوره ریاست‌جمهوری روسیه رای نیاورد، 
حتما به شــغل رانندگــی کمبایــن رو خواهــد آورد. 
کاربری در این خصوص نوشت: »آقا من شنیدم پوتین 
بوکسوره. داداش بهتر نیست بری بوکسور بشی؟!« 
و کاربری نوشــت: »به نظر من بــا همین حرفش رای 

آوردنش تو انتخابات روسیه تضمین شده است.«

1.5

بازگشت به دوران چرتکه در پمپ بنزین!

رئیس جایــگاه‌داران ســوخت در ســخنانی اعلام 
کرد از این پس به خاطر مشکلاتی که با بانک‌ها در 
واریز پول دســتگاه‌های »پوز« جایگاه‌های سوخت 
به حســاب جایگاه دارند، ارائه بنزین به مردم فقط 
با پول نقد انجام می‌شود. کاربری در این خصوص 
نوشت: »یعنی قشنگ داریم برمی‌گردیم به دوران 
چرتکه و چرتکه‌انــدازی.« و کاربر دیگری نوشــت: 
»بابا 24 ســاعت دیرتر پول به حساب‌تون میاد چرا 

می‌خواین کار ملت رو لنگ بذارین؟!« 

3.2

اعتراض پُر‌حاشیه حاتمی‌کیا به وقت شام
ابراهیــم‌  تنــد  اعتــراض 
بــه هنــگام  حاتمی‌کیــا، 
پخــش فیلمش »بــه وقت 
شــام« در ســینما اطلــس 
مشــهد، بــه دلیــل فیلــم 

بــرداری برخــی از تماشــاگران با گوشــی، ســر و 
صــدای زیــادی را در فضــای مجــازی به پــا کرد. 
کاربــری در ایــن خصوص نوشــت: »جای ســوال 
هســت کــه چنیــن بی‌فرهنگ‌هایی چــرا می‌رن 
فیلم‌هایِ فجرو ببینن؟!« و کاربری درباره »به وقت 
شام« نوشت: »فیلمی در تراز جهانی در موضوعی 
جهانی به نام داعش. جشــنواره‌های بین‌المللی 
اگر صادق‌اند، نمی‌توانند چشم‌شان را بر این فیلم 
ببندند، گرچه اول باید نگران باشیم که جشنواره 
خودمان چشمش را بر این فیلم نبندد؛ مثل ندیدن 

بادیگارد!«

214.8


